



### برای شهید گریه کنید اما ناشکری نکنید

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جریان سفر اخیرش به مشهد مقدس و زیارت حرم مطهر حضرت علی بن موسی الرضا(علیه‌السلام)، در منزل شماری از خانواده‌های شهیدان حضور یافتند و ضمن تجلیل از مقام شهیدان و صبر و ایثار خانواده‌های آنان، در سخنانی کوتاه به نکاتی در زمینه مسائل منطقه و اهمیت آزادسازی حلب، ارزش کار جوانان مدافع حرم و فضائل هم‌نشینی با خانواده شهیدان اشاره کردند. پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR گزیده‌ای از سخنان رهبر انقلاب اسلامی را در این دیدارها منتشر کرد. ..

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت WWW.TEJARATONLINE.IR مشاهده کنید.



شنبه ۲۱ مرداد ۱۳۹۶ • ۱۹ ذی‌القعده ۱۴۲۸  
سال پنجم • شماره ۱۰۹۸ • صفحه ۱۰۰۰  
Sat 12 Aug. 2017 • 12 page

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

### سرمقاله

#### "شریعتمداری" مدیر استراتژیک



محمد نیشابوری  
m.neshabory@gmail.com

صنعت ایران سال‌هاست که اسیر یک جانبه‌نگری، روزمرگی و نظام یارانه‌ای شده است. صنعتی که می‌تواند نقطه تاملی و رشد اقتصادی و منطقه‌ای شود اکنون در کودی دامنه دار گرفتار شده است. تعطیلی اغلب کارگاه‌ها و صنایع کوچک در سال‌های پایانی دولت نهم و دهم و فرسودگی ماشین‌آلات پتگاه‌های بزرگ که محصول بی‌توجهی شدید دولت وقت به صنعت تولیدی در ایران بوده است ... ادامه در همین صفحه

### یادداشت

#### نقشه راه رقابت‌پذیری خودروسازی



سعید قبچی  
روزنامه‌نگار  
Saeedq@gmail.com

یکی از راه‌های پیشرفت هر صنعت، رقابت‌پذیر شدن آن است. رقابت‌پذیر بودن یعنی هم از نظر قیمت تولید، هر قطعه اقتصادی باشد، هم از نظر کیفیت، قطعات به درجه مطلوبی برسند. اگر بخواهیم اقتصاد کشور را نجات دهیم، نه فقط در خودرو، بلکه در تمام رشته‌های صنعتی، باید با بزرگان آن رشته صنعتی در دنیا همکاری و از نتایج داشته باشیم. ... ادامه در صفحه ۷

### یادداشت

#### نیاز به دیپلماسی خلاق برای حل بحران کره شمالی



کوهین راد  
فاینانشال تایمز

در صورتی که بحران شبه جزیره کره به دیگری تبدیل شود، تصویر این امر که چین بدون عکس‌العمل می‌ایستد اشتباه است. در کتاب "خوابگردها" نوشته کریستوفر کالدرک درباره چگونگی ورود قدرت‌های بزرگ به جنگی بان اروپایی است. ... ادامه در صفحه ۱۲

# تجارت

### «تجارت» بررسی کرد؛

# راهکارهای رهایی از اقتصاد سوگلی

نوع برنامه ریزی بازار آزاد بوده است شنیده می‌شود. از شرایط مخرب و فاجعه‌آمیز تولید و اقتصاد ایران حکایت دارد. حالا چرا و چگونه این شرایط ایجاد شده است؟ این پرسشی است که اقتصاددانان بسیاری به آن در چهار سال گذشته تاکنون پاسخ داده‌اند اما هیچ‌کس شش‌پایی برای شنیدن آن وجود نداشته است و دولت یازدهم که حالا به پایان رسیده است هیچ وقتی به این موضوع نگذاشت. حسین شافعی در ادامه افشاگری‌ها و انتقادهای خود به این موضوع، با اشاره به اینکه یکی از مشکلات ما از گذشته دور مساله پرورش سوگلی‌های اقتصادی است، عنوان کرده: «ما تصور می‌کنیم بخش‌های خصوصی و دولتی امکان رقابت سالم را برای بخش خصوصی فراهم نمی‌کنند و این دوگانگی و حضور گروه‌های ذی‌نفع در تصمیمات اقتصادی عرصه را بر بخش خصوصی بسیار تنگ کرده است...»

گروه اقتصاد کلان: سرانجام آن قدر واسطه‌گران و به عقیده کارشناسان رانت و پان، عرضه را بر اقتصاد مولد و تولیدکنندگان تنگ کرده‌اند که حتی رانت‌خواران بخشی از بدنه اقتصاد نامولد یا همان افرادی که به نوعی حامی بازار آزاد به معنای مطلق بودند نیز اعتراض خود را علنی کردند به نوعی دادشان به آسما بلند شده است. موضوعی که کارشناسان اقتصادی نهادگرا در این چند سال اخیر نسبت به حضور رانت‌خواران، مفت‌خواران، دلالان و توسعه اقتصاد غیر مولد به وسیله آنها هشدار داده بودند و عامل اصلی این موضوع را به برنامه ریزی اقتصاددانان نوکلاسیک و وطنی منتسب می‌کنند. روز پنجشنبه گذشته، رئیس اتاق بازرگانی ایران، به این موضوع اذعان کرده و گفته است، دوگانگی و حضور گروه‌های ذی‌نفع در تصمیمات اقتصادی عرصه را بر بخش خصوصی بسیار تنگ کرده است. حالا وقتی این جملات از زبان کسی که زمانی مدافع همین

### ویترین

انرژی ۹

«پرتامینا»  
در انتظار تصمیم روحانی

بین‌الملل ۱۲

رجز خوانی  
«اون» و «قرامپ»

اجتماعی ۱۰

با همراه شدن بهشت، پاسور و بهارستان رقم خورد؛  
فرصت‌های طلایی نجفی

### گزارش ویژه

#### دبیر کل خانه اقتصاد ایران در گفت‌وگو با «تجارت» تاکید کرد؛ صنایع کوچک، پیشران اشتغالزایی



رهبر انقلاب در دیدار خانواده شهیدان؛

### برای شهید گریه کنید اما ناشکری نکنید

شهادت منتهی نمی‌شود. البته از روی شهادت خوب است، اما هدف کار را شهادت قرار ندهید. هدف کار را کار قرار بدهید، کاری که باید انسان انجام بدهد و به آن اهداف نتایج کار برسد. ... ادامه در صفحه ۱۲

... حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار با خانواده شهید محمد برازنده در پاسخ به مادر شهید که گفت «من هیچ وقت برای شهادت فرزندم گریه نمی‌کنم، بلکه برای فرزندان سیدالشهدا گریه می‌کنم»، گفتند: «گریه کردن برای شهید هیچ اشکالی ندارد، گریه هم بکنید تا دلان آرام بگیرد، منتها ناشکری نکنید. ... ادامه در صفحه ۱۲

### زیباکلام: عدم معرفی وزیرن باعث ناراحتی همه شد

اعتقادی به حضور زنان ندارد. عده‌ای دیگر نیز معتقدند بر اثر فشارهایی که برای عدم حضور زنان در کابینه بود، رئیس‌جمهور چنین تصمیمی گرفته است. در مقابل این نظریه این سوال پیش می‌آید که چرا در زمان احمدی‌نژاد با حضور یک‌زن در کابینه مخالفت نشد و خانم دستجردی به عنوان وزیر معرفی شد و رای آورد. در پاسخ می‌توان گفت که احمدی‌نژاد نوع تعامل و نفوذ و جسارت متفاوت با روحانی بود. ... ادامه در صفحه ۱۲

### «شریعتمداری» مدیر استراتژیک

رشد منفی سرمایه‌گذاری در چند سال اخیر، باید به سرمایه‌گذاری در صنایع کوچک و متوسط توجه شود. با این وجود، برابری گزارش بانک مرکزی در سال ۹۱ سهم کارگاه‌های بزرگتر از ۱۰۰ نفر در ایجاد ارزش افزوده ۶۴ درصد و کمتر از ۱۰۰ نفر کارکن معادل ۳۶ درصد بود است. وجود شرایط کودی در اقتصاد کاهش صرف کالاهای تولیدی، عدم تأمین مالی اکثریت واحدهای تولیدی کوچک و متوسط، وجود ظرفیت‌های خالی در بخش‌های مختلف اقتصادی و تأثیر شدید این امر بر واحدهای کوچک و متوسط، عدم تأمین مالی طرح‌های سرمایه‌گذاری در دست اجرای مشکلات و متوسط و طولانی شدن و از توجیه افتادن آنها، مشکلات مدیریتی و عدم شکل‌گیری خوشه‌های صنعتی را به عنوان بخشی از مشکلات این بخش مورد اشاره قرار داد. ... ادامه در صفحه ۱۲

### ادامه از همین صفحه

... موجب شده تا کودک در صنایع بزرگ کشور عمیق‌تر شود. این در حالی است که اگر نگاهی به ظرفیت‌های صنایع کوچک بیندازیم و یاد حوزه نوسازی صنایع برنامه ریزی دقیق تری انجام شود می‌تواند سه معضل بزرگ کنونی در اقتصاد ایران حل شود. نخست خروج ارز کودی. دوم افزایش صادرات و سوم حل معضل اشتغال. متأسفانه در طی سال‌های گذشته نگاه دلا مسکلی در اقتصاد و از بین بردن گام‌ها عاملان فرصت‌های سرمایه‌گذاری صنعتی در ایران بزرگترین فرصت‌های اقتصادی از کف بود. بطور مثال صنایع کوچک و متوسط، با وجود داشتن ۲۴ درصد سرمایه، ۴۱ درصد اشتغال را در بر می‌گیرد. این بدان معناست که صنایع مذکور کارگرو و صنایع بزرگ سرمایه‌بر هستند. از این رو، با توجه به کمبود سرمایه و

# پرداخت کن!!

## "تجارت پی" تعریفی نو از پرداخت

بانک تجارت

با نصب موبایل بانک تجارت و اسکن کد خرید در "تجارت پی" متفاوت پرداخت کنید

روابط عمومی  
مرکز ارتباط با مشتریان ۱۵۵۴  
www.tejaratbank.ir